PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2009 г. № 5/57
О внесении изменений и дополнений в Положение

«О предоставлении земельных участков для целей,
не связанных со строительством, на территории

города Лобня»

Рассмотрев предложения комиссии по промышленности, землепользовании и экологии,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории города Лобня»:
- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом муниципального образования «город Лобня»;
- пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «В случае положительного решения о предоставлении земельного участка, Администрация города Лобня, с учетом градостроительных регламентов и зонирования территорий в месячный срок со дня поступления заявления или обращения утверждает и выдает заявителю схему расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, готовит информацию о предстоящем предоставлении земельного участка и обеспечивает заблаговременную публикацию такой информации».
- пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «Заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»;
- в пункте 2.7. слова «ст.7» заменить на слова «ст. 12»;

- пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «Администрация города в двухнедельный срок со дня предоставления заявителем кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка готовит Постановление Главы города о предоставлении в собственность либо о передаче в аренду этого земельного участка заявителю»;
- пункты 1.7., 2.5., 2.6. и 2.11. исключить;
- пункты 1.8., 2.7., 2.8., 2.9., 2.10., 2.12. и 2.13. считать соответственно пунктами 1.7., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2.9. и 2.10.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по промышленности, землепользованию и экологии Ходина И.В.
3. Решение вступает в силу после подписания.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«02» февраля 2009 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников